[image: image1.png]

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2025 г.                                  с. Донское

            № 48
О внесении изменений в Положение о собрании, конференции граждан               в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 мая 2021 г. № 71
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о собрании, конференции граждан                                  в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 мая 2021 г. № 71 «Об утверждении Положения о собрании, конференции граждан в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В статье 3:

1.1.1. В части 10 слова «в порядке, установленном для внесения проектов решений Думы муниципального округа. С инициативой о назначении собрания, конференции от Главы муниципального округа вправе выступить Глава муниципального округа, первый заместитель главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в порядке, установленном для внесения проектов решений Думы муниципального округа.» исключить.

1.1.2. В части 14 слова «статьи 3» заменить словами «данной статьи».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                        на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам Чернышову Н.А.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем опубликования в периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

              Х.Р. Гонов
Исполняющий полномочия Главы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов